

آموزش و پرورش نیازمند تحول بر مبنای یک الگوی مستقل و پیشرفته ایرانی - اسلامی است. مقام معظم رهبری (مدظله العالی)

## آموزش و پرورش .....

### موضوع: برنامه هفتگی مدارس دوره دوم متوسطه

با سلام و صلوات بر حضرت محمد (ص) و آل طاهرینش (ع)

احتراماً همانگونه که مستحضرید برنامه هفتگی مدارس یکی از مهم ترین ابزارهای فعالیت

مدرسه بوده و چگونگی تدوین آن بر کلیه فعالیت های آموزشی و پرورشی آموزشگاه در طول سال تحصیلی تاثیر فراوانی دارد، به گونه ای که می تواند نقش بسیار مهمی در موفقیت و احتمالاً عدم موفقیت اقدامات و برنامه های در دست اجرای مدرسه داشته باشد، و این امر هیچگاه از نظر مدیران تیزبین دور نمی ماند. **اینک با عنایت به این مهم:**

**الف)** در جهت تدوین هرچه بهتر و مناسب تر برنامه هفتگی مدارس توصیه هایی به شرح ذیل عنوان می گردد:

- ۱- لازم است « ضمن رعایت کلیه مصالح آموزشگاه » در تدوین برنامه هفتگی اولویت اصلی، مصلحت دانش آموزان بوده و به هیچ عنوان هیچ مصلحت دیگری مسبوق بر آن و یا جایگزین آن نگردد.
- ۲- لازم است برنامه هفتگی هر پایه تحصیلی دقیقاً بر اساس جدول ساعات دروس مختلف مصوب شورای عالی آموزش و پرورش تنظیم گردیده و در برنامه رسمی مدرسه هیچ ساعت و ماده درسی حذف نگردد. همچنین - بدون رعایت ضوابط فعالیت های فوق برنامه - هیچ ساعت درسی نیز به برنامه مدرسه اضافه نشود.
- ۳- کلاس ها و فعالیت های فوق برنامه پیش بینی شده به هیچ عنوان در متن برنامه درسی رسمی مدارس گنجانده نشود. ( لازم به ذکر است که شرکت در کلاس ها و فعالیت های فوق برنامه کاملاً اختیاری و داوطلبانه است. )
- ۴- بر اساس سیاست های در دست اجرای وزارت متبوع، تدریس دبیران مرد در مدارس دخترانه اکیداً ممنوع بوده و در شرایط خیلی خاص، این امر فقط از طریق دریافت مجوز کتبی موردی از این اداره کل میسر می باشد.
- ۵- ساعات هفتگی یک درس به صورت متوالی در یک روز، پشت سرهم تدوین نگردد. ( برنامه از تنوع لازم برخوردار باشد )
- ۶- برنامه هفتگی مدرسه با دفتر حضور و غیاب همکاران، ابلاغ رایانه ای آنها و همچنین لیست کاربرگ دبیران همخوانی داشته باشد.
- ۷- توصیه می شود در تدوین برنامه هفتگی و روزانه مدرسه، حتی المقدور روایی و پویایی برنامه مد نظر قرار گیرد. به عنوان مثال: در چینش روزانه و همچنین هفتگی درس ها، به میزان دشواری ( سختی ) و سادگی ( آسانی ) دروس توجه گردد.

۸- توصیه می‌شود در تدوین برنامه هفتگی و روزانه مدرسه، حتی المقدور سعی شود دبیران یک گروه درسی در روز و یا روزهای مشترک در آموزشگاه حضور داشته باشند تا زمینه هم‌فکری و تبادل نظر ایشان راجع به مباحث علمی کتب درسی و شیوه‌های تدریس و ... فراهم گردد.

۹- با عنایت به مصوبه شماره ۸۴۶ مورخ ۹۰/۵/۲۵ و ماده ۶ الحاقیه مصوبه ۸۵۳ مورخ ۹۰/۱۰/۱۳ شورای عالی آموزش و پرورش، برنامه هفتگی رسمی آموزشگاه در ۵ روز اول هفته تدوین گردیده و در هیچ روز (حتی روزهای برنامه ۸ ساعته) بیش از ۴ عنوان درسی در برنامه پیش‌بینی نگردد.

۱۰- برنامه هفتگی آموزشگاه نمی‌تواند بدون توجه به فعالیت‌های آزمایشگاهی و ... تدوین گردد.

**ب) جهت ایجاد وحدت رویه در تدوین برنامه هفتگی در مدارس دوره دوم متوسطه (اعم از دبیرستان و هنرستان) به اطلاع می‌رساند:**

۱- مقتضی است این بخشنامه به کلیه واحد‌های آموزشی متوسطه دوره دوم (اعم از دبیرستان و هنرستان) ارسال و تاکید گردد مدارس مذکور برنامه هفتگی خود را بر اساس فرمت فایل پیوست تکمیل و یک نسخه از برنامه تکمیل شده (بر اساس فایل پیوست) را حداکثر تا تاریخ ۹۴/۷/۱۴ جهت بررسی و اخذ تاییدیه به کارشناسی آموزش متوسطه آن اداره ارسال نمایند.

۲- لازم است کارشناسی محترم آموزش متوسطه آن اداره نیز پس از بررسی دقیق - و در صورت نیاز رایزنی با آموزشگاه مربوطه و رفع عیوب احتمالی برنامه - حداکثر تا تاریخ ۹۴/۷/۲۰ برنامه آموزشگاه را با مهر و امضا تایید و به آموزشگاه عودت نماید.

۳- برنامه تایید شده فوق‌الذکر مبنای عمل آموزشگاه بوده و در بازدیدهای کارشناسان ادارات مناطق، این اداره کل و همچنین وزارت متبوع مورد بازدید قرار خواهد گرفت.

۴- به منظور نظم دهی هرچه بیشتر به فعالیت مدارس و همچنین سازماندهی دبیران و ...، تغییر در برنامه تایید شده فوق‌الذکر در طول سال تحصیلی میسر نبوده و در صورت نیاز به تغییر، لازم است مدیر آموزشگاه مراتب را کتباً به اطلاع کارشناسی آموزش متوسطه آن اداره رسانیده و تاییدیه دریافت نماید.

احمد شیرزاد  
رئیس مدیر کل